
ELECCIONES GENERALES 1985 - Provincial

PROVINCIAS
APRA IU CODE AP OTROS Válidos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos

1 AMAZONAS 56.4% 17.8% 5.5% 18.3% 2.0% 81.0% 8.5% 10.6% 89.6% 10.4% 97,848
Chachapoyas 51.2% 19.6% 10.1% 16.7% 2.4% 82.5% 8.8% 8.7% 90.0% 10.0% 16,075
Bagua 60.5% 21.2% 3.6% 13.8% 1.0% 83.8% 7.1% 9.1% 85.0% 15.0% 20,136
Bongara 64.2% 14.2% 7.1% 11.5% 3.1% 78.7% 8.4% 12.9% 88.5% 11.5% 6,248
Condorcanqui 27.1% 56.0% 2.0% 8.2% 6.7% 63.9% 17.8% 18.4% 77.9% 22.1% 5,534
Luya 59.1% 12.9% 7.7% 18.7% 1.5% 78.7% 8.7% 12.6% 100.0% 0.0% 18,923
R. Mendoza 57.4% 6.7% 0.7% 34.5% 0.7% 89.3% 3.8% 6.9% 84.0% 16.0% 8,012
Utcubamba 56.5% 16.7% 3.8% 20.6% 2.4% 81.1% 8.7% 10.2% 89.8% 10.2% 22,920

1 ANCASH 64.2% 22.6% 4.8% 6.6% 1.8% 77.3% 11.3% 11.5% 91.1% 8.9% 339,347
Huaraz 52.9% 31.5% 6.6% 4.4% 4.6% 79.1% 10.2% 10.6% 92.1% 7.9% 45,856
Aija 51.0% 32.6% 3.5% 10.3% 2.7% 74.2% 12.7% 13.1% 84.8% 15.2% 4,387

PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Aija 51.0% 32.6% 3.5% 10.3% 2.7% 74.2% 12.7% 13.1% 84.8% 15.2% 4,387
A. Raimondi 46.6% 35.9% 2.7% 8.3% 6.5% 56.0% 31.8% 12.2% 91.9% 8.1% 6,052
Bolognesi 66.6% 21.6% 3.0% 7.0% 1.7% 75.2% 10.0% 14.7% 89.6% 10.4% 12,562
Carhuas 55.5% 32.3% 3.0% 6.1% 3.0% 64.6% 18.8% 16.6% 92.2% 7.8% 14,407
Casma 63.9% 19.5% 5.5% 10.0% 1.1% 84.8% 7.2% 8.0% 95.4% 4.6% 12,244
Corongo 63.0% 12.7% 1.6% 21.9% 0.8% 71.9% 12.6% 15.5% 89.9% 10.1% 2,792
Huari 54.3% 30.0% 4.3% 9.4% 2.0% 58.0% 25.6% 16.3% 86.1% 13.9% 25,490
Huaylas 54.6% 20.1% 5.9% 17.0% 2.5% 65.5% 16.6% 17.8% 88.5% 11.5% 15,754
M. Luzuriaga 61.9% 14.3% 12.3% 9.4% 2.1% 60.3% 17.0% 22.6% 66.9% 33.1% 5,403
Pallasca 75.5% 10.5% 5.0% 7.7% 1.3% 77.5% 10.6% 12.0% 89.4% 10.6% 10,057
Pomabamba 46.0% 20.7% 2.1% 29.0% 2.2% 60.1% 23.8% 16.0% 83.1% 16.9% 7,431
Recuay 61.1% 30.4% 2.2% 5.1% 1.2% 80.9% 9.3% 9.8% 91.7% 8.3% 9,041
Santa 71.2% 19.1% 4.6% 4.5% 0.7% 89.1% 3.8% 7.2% 94.8% 5.2% 133,694
San Luis 67.5% 15.9% 3.6% 11.3% 1.6% 44.9% 31.3% 23.8% 79.9% 20.1% 7,766
Sihuas 58.6% 31.1% 2.8% 6.0% 1.5% 62.6% 19.9% 17.5% 79.9% 20.1% 10,064
Yungay 63.5% 19.4% 6.5% 7.6% 3.0% 57.8% 22.7% 19.6% 91.7% 8.3% 16,347

1 APURIMAC* 50.2% 33.8% 4.5% 7.0% 4.6% 64.4% 17.8% 17.7% 82.1% 17.9% 113,914
1 AREQUIPA 33.2% 38.5% 17.4% 6.6% 4.3% 89.0% 5.5% 5.5% 92.4% 7.6% 372,377

Arequipa 31.2% 40.7% 19.3% 4.5% 4.2% 91.0% 4.4% 4.5% 93.7% 6.3% 282,376
Cailloma 36.7% 45.0% 4.2% 7.7% 6.4% 73.1% 14.0% 13.0% 85.3% 14.7% 16,565Cailloma 36.7% 45.0% 4.2% 7.7% 6.4% 73.1% 14.0% 13.0% 85.3% 14.7% 16,565
Camana 47.2% 23.1% 10.5% 16.2% 3.0% 91.1% 4.9% 4.0% 91.3% 8.7% 15,449
Caraveli 42.2% 20.9% 9.7% 25.5% 1.8% 84.4% 8.4% 7.2% 84.7% 15.3% 10,376
Castilla 38.2% 30.0% 9.5% 13.7% 8.7% 76.3% 11.4% 12.3% 87.2% 12.8% 13,547
Condesuyos 25.6% 51.7% 8.4% 9.4% 4.9% 73.9% 13.3% 12.8% 82.4% 17.6% 6,866
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Islay 41.4% 25.6% 15.0% 13.9% 4.1% 89.9% 4.5% 5.7% 95.0% 5.0% 21,909
La Union 43.9% 38.2% 2.9% 7.9% 7.0% 68.3% 18.7% 13.0% 79.8% 20.2% 5,289

1 AYACUCHO 49.6% 31.5% 4.9% 6.7% 7.3% 64.2% 17.5% 18.4% 82.9% 17.1% 182,019
Huamanga 42.8% 42.5% 4.0% 5.4% 5.2% 72.4% 11.8% 15.8% 89.5% 10.5% 60,202
Cangallo 58.9% 20.9% 1.6% 9.1% 9.5% 46.7% 29.0% 24.3% 91.0% 9.0% 13,654
Huanta 52.0% 23.6% 4.0% 4.5% 16.0% 62.6% 18.8% 18.7% 73.7% 26.3% 22,777
La Mar 53.9% 15.5% 18.7% 2.3% 9.6% 64.6% 18.1% 17.3% 69.4% 30.6% 23,402
Lucanas 54.8% 30.1% 1.8% 7.5% 5.8% 64.3% 18.7% 17.0% 95.2% 4.8% 24,578
Parinacochas 52.4% 36.7% 2.1% 5.9% 2.8% 68.7% 18.0% 13.2% 66.0% 34.0% 13,721
V. Fajardo 56.9% 25.7% 4.2% 7.3% 5.9% 53.3% 23.0% 23.7% 79.4% 20.6% 9,729
Huanca Sancos 53.1% 10.2% 4.8% 23.3% 8.6% 59.3% 23.0% 17.7% 88.2% 11.8% 4,101Huanca Sancos 53.1% 10.2% 4.8% 23.3% 8.6% 59.3% 23.0% 17.7% 88.2% 11.8% 4,101
Vilcas Huaman 50.3% 15.1% 1.4% 23.1% 10.1% 45.0% 21.6% 33.4% 78.2% 21.8% 9,855

1 CAJAMARCA 61.8% 17.7% 2.8% 16.3% 1.4% 77.8% 11.0% 11.2% 87.5% 12.5% 358,333
Cajamarca 69.0% 17.9% 5.8% 6.0% 1.3% 78.4% 9.8% 11.8% 91.1% 8.9% 73,275
Cajabamba 76.1% 15.4% 1.7% 4.2% 2.7% 67.0% 16.2% 16.8% 86.1% 13.9% 25,745
Celendin 71.3% 12.8% 1.3% 13.6% 1.0% 74.5% 15.5% 10.1% 83.6% 16.4% 23,986
Contumaza 77.6% 11.0% 0.9% 9.7% 0.9% 85.5% 5.6% 8.9% 92.5% 7.5% 17,374
Cutervo 49.6% 14.6% 1.2% 33.8% 0.8% 83.4% 7.9% 8.7% 88.3% 11.7% 32,359
Chota 58.0% 19.5% 2.6% 18.9% 1.1% 77.7% 11.3% 11.0% 85.4% 14.6% 43,858
Hualgayoc 62.2% 23.0% 1.2% 12.1% 1.5% 69.0% 11.5% 19.5% 77.6% 22.4% 23,574
Jaen 50.4% 19.4% 3.5% 25.8% 0.9% 83.9% 8.4% 7.7% 86.5% 13.5% 47,726
San Ignacio 39.4% 29.0% 1.2% 28.3% 2.1% 73.4% 15.7% 10.9% 89.0% 11.0% 21,711
San Marcos 62.5% 23.4% 0.9% 10.8% 2.4% 80.2% 10.3% 9.6% 89.8% 10.2% 16,447
San Miguel 74.4% 10.4% 2.4% 9.7% 3.0% 72.5% 14.7% 12.8% 88.2% 11.8% 12,947
San Pablo 73.8% 7.5% 1.7% 16.0% 1.1% 79.6% 9.4% 10.9% 90.3% 9.7% 5,590
Santa Cruz 62.1% 13.2% 1.7% 19.8% 3.1% 77.7% 12.1% 10.2% 89.5% 10.5% 13,741

1 CALLAO 60.9% 18.0% 15.1% 4.2% 1.8% 93.8% 2.1% 4.1% 94.1% 5.9% 269,170
1 CUSCO 44.1% 36.6% 5.6% 6.4% 7.4% 76.4% 12.3% 11.3% 87.1% 12.9% 352,217

Cusco 47.8% 34.7% 10.0% 4.6% 2.8% 90.5% 4.5% 4.9% 91.9% 8.1% 105,713
Acomayo 48.8% 35.0% 1.2% 4.3% 10.8% 64.4% 22.9% 12.7% 83.8% 16.2% 9,907Acomayo 48.8% 35.0% 1.2% 4.3% 10.8% 64.4% 22.9% 12.7% 83.8% 16.2% 9,907
Anta 45.8% 40.8% 4.0% 4.7% 4.7% 65.7% 16.7% 17.5% 83.6% 16.4% 18,304
Calca 42.3% 43.2% 2.8% 7.5% 4.2% 74.5% 13.7% 11.8% 82.7% 17.3% 20,994
Canas 30.8% 26.9% 1.0% 6.1% 35.4% 70.4% 13.3% 16.2% 86.8% 13.2% 15,200
Canchis 36.2% 32.9% 3.7% 5.8% 21.5% 74.3% 13.9% 11.8% 89.8% 10.2% 35,516
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Chumbivilcas 43.5% 44.1% 1.3% 5.9% 5.2% 56.0% 24.3% 19.8% 86.5% 13.5% 22,450
Espinar 42.2% 42.6% 1.0% 4.0% 10.2% 75.6% 15.3% 9.1% 88.7% 11.3% 21,270
La Convencion 39.1% 40.7% 4.8% 12.6% 2.8% 72.5% 12.0% 15.5% 81.0% 19.0% 42,570
Paruro 46.8% 33.5% 2.8% 6.4% 10.5% 62.7% 20.4% 16.9% 86.1% 13.9% 9,116
Paucarpata 49.1% 31.6% 1.7% 8.5% 9.0% 63.4% 19.2% 17.5% 83.2% 16.8% 10,155
Quispicanchis 47.2% 32.8% 3.3% 10.8% 6.0% 70.2% 16.3% 13.5% 82.9% 17.1% 26,556
Urubamba 47.3% 41.7% 2.9% 4.7% 3.4% 73.4% 13.6% 13.0% 87.3% 12.7% 14,466

1 HUANCAVELICA 41.3% 43.1% 6.0% 5.8% 3.8% 64.2% 18.9% 17.0% 78.3% 21.7% 140,865
Huancavelica 29.4% 57.9% 5.3% 3.4% 4.0% 68.0% 17.9% 14.2% 85.0% 15.0% 41,985
Acobamba 42.6% 39.9% 4.6% 7.7% 5.2% 56.6% 20.0% 23.4% 79.1% 20.9% 17,354
Angaraes 46.8% 34.1% 9.1% 5.6% 4.4% 63.6% 19.1% 17.3% 80.2% 19.8% 16,417Angaraes 46.8% 34.1% 9.1% 5.6% 4.4% 63.6% 19.1% 17.3% 80.2% 19.8% 16,417
Castrovirreyna 54.8% 25.6% 7.8% 8.9% 2.9% 76.7% 11.8% 11.5% 78.5% 21.5% 9,339
Churcampa 37.2% 44.0% 6.9% 5.3% 6.6% 61.0% 21.3% 17.7% 63.5% 36.5% 14,254
Huaytara 65.8% 16.9% 4.8% 10.2% 2.2% 67.5% 20.9% 11.5% 75.8% 24.2% 10,964
Tayacaja 44.3% 41.9% 5.3% 6.1% 2.3% 59.2% 20.1% 20.7% 75.5% 24.5% 30,552

1 HUÁNUCO 60.1% 23.9% 8.1% 5.0% 2.9% 73.4% 16.0% 10.7% 85.5% 14.5% 215,710
Huanuco 57.5% 25.2% 10.8% 3.7% 2.8% 80.8% 11.2% 8.0% 91.2% 8.8% 75,052
Ambo 60.9% 25.0% 7.1% 3.8% 3.2% 66.2% 18.5% 15.3% 86.6% 13.4% 18,646
Dos de Mayo 61.5% 26.0% 5.5% 4.0% 3.0% 68.5% 18.1% 13.4% 83.7% 16.3% 38,655
Huamalies 63.8% 23.1% 2.9% 6.8% 3.4% 61.5% 25.6% 12.9% 77.3% 22.7% 19,380
Leoncio Prado 65.1% 21.6% 5.1% 6.2% 2.1% 78.4% 12.9% 8.8% 83.5% 16.5% 36,868
Maranon 63.6% 10.9% 12.3% 10.8% 2.4% 58.3% 26.3% 15.4% 64.5% 35.5% 9,828
Pachitea 47.5% 26.3% 14.3% 7.6% 4.4% 66.5% 22.1% 11.4% 93.7% 6.3% 12,758
Puerto Inca 74.6% 7.6% 1.2% 12.7% 4.0% 63.3% 24.7% 12.0% 75.7% 24.3% 4,523

1 ICA 55.6% 23.3% 11.4% 7.7% 2.0% 88.7% 5.3% 6.1% 94.9% 5.1% 236,477
Ica 56.7% 25.3% 10.5% 5.9% 1.7% 90.4% 4.5% 5.1% 95.2% 4.8% 102,417
Chincha 53.7% 19.2% 15.6% 8.6% 2.9% 86.9% 5.3% 7.8% 95.2% 4.8% 61,387
Nazca 57.0% 27.9% 8.0% 6.0% 1.2% 89.9% 5.5% 4.7% 93.3% 6.7% 25,680
Palpa 44.8% 30.5% 6.7% 14.9% 3.1% 81.0% 10.8% 8.2% 94.3% 5.7% 6,598
Pisco 56.7% 20.3% 10.0% 11.1% 2.0% 87.5% 5.9% 6.6% 95.2% 4.8% 40,395Pisco 56.7% 20.3% 10.0% 11.1% 2.0% 87.5% 5.9% 6.6% 95.2% 4.8% 40,395

1 JUNÍN 43.4% 39.9% 8.0% 5.5% 3.2% 83.2% 9.5% 7.4% 90.1% 9.9% 423,098
Huancayo 41.1% 45.1% 7.9% 3.5% 2.4% 87.3% 6.8% 5.9% 89.8% 10.2% 184,297
Concepcion 44.9% 40.8% 6.0% 5.5% 2.9% 78.8% 10.8% 10.4% 89.8% 10.2% 23,285
Chanchamayo 47.1% 28.2% 7.7% 14.1% 2.8% 74.4% 15.7% 9.9% 86.5% 13.5% 44,174
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Jauja 42.6% 39.6% 6.6% 5.2% 6.0% 85.3% 8.6% 6.0% 94.9% 5.1% 47,854
Junin 50.1% 32.1% 6.0% 7.5% 4.2% 81.1% 9.9% 9.0% 89.3% 10.7% 16,133
Satipo 34.2% 41.1% 9.1% 13.2% 2.4% 69.0% 17.6% 13.4% 81.0% 19.0% 30,794
Tarma 47.3% 31.0% 13.4% 3.7% 4.5% 79.8% 12.0% 8.2% 94.1% 5.9% 46,137
Yauli 50.8% 37.5% 5.0% 4.2% 2.5% 89.2% 6.0% 4.8% 93.6% 6.4% 30,424

1 LA LIBERTAD 77.8% 10.9% 6.1% 4.0% 1.1% 88.1% 5.2% 6.8% 93.5% 6.5% 475,760
Trujillo 77.4% 10.9% 8.1% 2.9% 0.6% 94.0% 2.2% 3.9% 94.8% 5.2% 244,877
Ascope 85.7% 8.3% 2.9% 2.8% 0.4% 93.6% 2.3% 4.0% 95.5% 4.5% 55,652
Bolivar 67.4% 8.6% 1.2% 21.7% 1.0% 70.6% 17.0% 12.3% 93.4% 6.6% 5,375
Chepen 63.5% 21.5% 4.1% 10.1% 0.8% 89.3% 4.2% 6.5% 94.5% 5.5% 25,133
Otuzco 82.4% 7.9% 5.1% 3.6% 1.0% 78.8% 10.4% 10.7% 92.7% 7.3% 41,311Otuzco 82.4% 7.9% 5.1% 3.6% 1.0% 78.8% 10.4% 10.7% 92.7% 7.3% 41,311
Pacasmayo 72.7% 14.3% 6.6% 5.6% 0.8% 87.6% 3.6% 8.8% 95.7% 4.3% 30,738
Pataz 68.8% 8.4% 3.7% 17.6% 1.5% 63.8% 20.2% 16.0% 85.5% 14.5% 18,413
S.Carrion 78.4% 7.7% 0.8% 3.1% 9.9% 64.0% 16.7% 19.3% 86.7% 13.3% 32,203
S.de Chuco 83.5% 11.8% 1.3% 2.1% 1.2% 78.8% 9.4% 11.8% 88.6% 11.4% 22,058

1 LAMBAYEQUE 64.3% 20.0% 7.3% 7.2% 1.1% 89.5% 3.6% 6.9% 92.3% 7.7% 327,233
Chiclayo 62.7% 22.1% 8.0% 6.2% 1.1% 91.4% 3.0% 5.5% 92.7% 7.3% 232,157
Ferrenafe 60.1% 21.7% 7.5% 9.2% 1.5% 80.1% 5.7% 14.1% 90.5% 9.5% 27,388
Lambayeque 71.6% 11.9% 4.8% 10.5% 1.1% 86.5% 4.9% 8.6% 91.6% 8.4% 67,688

1 LIMA METROP. 50.6% 23.9% 19.2% 4.3% 2.0% 94.0% 2.3% 3.7% 92.4% 7.6% 2,581,415
1 LIMA PROV. 57.1% 21.0% 10.1% 9.7% 2.1% 85.1% 6.2% 8.7% 90.4% 9.6% 296,525

Barranca 64.3% 20.6% 8.3% 5.3% 1.6% 86.0% 5.1% 8.9% 92.1% 7.9% 52,663
Cajatambo 58.8% 25.2% 3.9% 9.5% 2.6% 74.0% 14.5% 11.5% 73.5% 26.5% 11,710
Canta 57.6% 22.3% 5.0% 12.8% 2.3% 79.6% 9.5% 10.9% 78.0% 22.0% 5,986
Canete 50.6% 19.3% 10.9% 16.7% 2.5% 85.1% 6.2% 8.7% 92.0% 8.0% 62,300
Chancay 57.0% 24.7% 10.5% 5.8% 2.1% 87.7% 4.5% 7.8% 91.8% 8.2% 71,571
Huaral 58.2% 15.8% 16.1% 7.9% 2.1% 83.5% 6.7% 9.7% 92.5% 7.5% 53,391
Huarochiri 55.3% 24.4% 4.1% 14.5% 1.8% 86.1% 6.7% 7.1% 90.7% 9.3% 26,332
Yauyos 56.8% 20.8% 3.5% 15.0% 3.9% 80.5% 9.3% 10.2% 79.5% 20.5% 12,572

1 LORETO* 48.1% 17.1% 6.7% 26.3% 1.7% 87.6% 5.4% 7.0% 87.2% 12.8% 173,0211 LORETO* 48.1% 17.1% 6.7% 26.3% 1.7% 87.6% 5.4% 7.0% 87.2% 12.8% 173,021
1 MADRE DE DIOS 45.8% 30.2% 4.5% 14.5% 5.0% 85.3% 7.8% 6.9% 83.4% 16.6% 18,404

Tambopata 44.6% 32.2% 5.1% 13.3% 4.7% 85.8% 7.6% 6.7% 84.0% 16.0% 15,275
Manu 54.4% 23.7% 2.0% 9.6% 10.4% 70.2% 13.4% 16.4% 67.1% 32.9% 1,065
Tahuamanu 51.7% 18.0% 1.0% 24.5% 4.8% 88.4% 7.0% 4.7% 87.4% 12.6% 2,064
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1 MOQUEGUA 46.4% 30.4% 11.2% 7.8% 4.1% 89.9% 4.5% 5.6% 92.5% 7.5% 50,255
Mcal. Nieto 44.4% 30.3% 10.9% 9.1% 5.4% 90.5% 4.9% 4.6% 92.3% 7.7% 23,447
Gral.S. Cerro 33.7% 39.4% 9.1% 12.5% 5.3% 78.9% 9.4% 11.7% 89.4% 10.6% 7,582
Ilo 52.9% 27.7% 12.2% 5.0% 2.2% 93.3% 2.1% 4.6% 93.9% 6.1% 19,226

1 PASCO 52.8% 30.6% 5.4% 8.5% 2.7% 83.6% 8.2% 8.2% 86.9% 13.1% 84,048
Pasco 58.3% 32.1% 4.5% 2.2% 2.9% 87.8% 6.4% 5.8% 91.6% 8.4% 49,353
D.A.Carrion 39.5% 52.2% 1.3% 3.3% 3.6% 67.1% 12.7% 20.2% 75.8% 24.2% 11,613
Oxapampa 43.8% 18.6% 9.3% 26.5% 1.8% 81.0% 10.7% 8.4% 82.6% 17.4% 23,082

1 PIURA 55.9% 25.4% 6.9% 10.3% 1.5% 84.3% 7.5% 8.2% 91.5% 8.5% 431,429
Piura 55.2% 28.2% 7.7% 7.5% 1.4% 86.4% 6.3% 7.2% 94.3% 5.7% 168,716
Ayabaca 54.7% 25.1% 2.1% 16.0% 2.1% 73.1% 14.3% 12.6% 92.6% 7.4% 30,734Ayabaca 54.7% 25.1% 2.1% 16.0% 2.1% 73.1% 14.3% 12.6% 92.6% 7.4% 30,734
Huancabamba 48.9% 16.6% 7.4% 25.6% 1.4% 77.1% 11.9% 11.0% 82.2% 17.8% 27,351
Morropon 52.7% 29.1% 5.5% 10.6% 2.0% 79.2% 11.0% 9.8% 87.3% 12.7% 50,511
Paita 48.1% 25.2% 6.0% 18.9% 1.8% 86.0% 5.9% 8.0% 93.5% 6.5% 24,802
Sullana 52.6% 27.6% 7.6% 10.6% 1.6% 85.0% 6.5% 8.5% 90.3% 9.7% 80,371
Talara 73.3% 13.2% 7.1% 5.1% 1.3% 90.4% 4.1% 5.5% 92.0% 8.0% 48,944

1 PUNO 40.5% 30.3% 3.4% 8.5% 17.3% 75.5% 11.5% 13.0% 91.0% 9.0% 384,995
Puno 47.1% 34.4% 4.5% 5.2% 8.8% 79.9% 10.6% 9.5% 89.2% 10.8% 83,079
Azangaro 38.1% 35.7% 1.6% 6.0% 18.6% 72.5% 11.4% 16.2% 96.7% 3.3% 49,052
Carabaya 39.8% 32.3% 3.1% 5.3% 19.6% 68.1% 14.5% 17.4% 88.3% 11.7% 14,658
Chucuito 41.9% 27.1% 2.5% 20.2% 8.3% 68.7% 14.6% 16.7% 89.0% 11.0% 66,118
Huancane 36.8% 33.9% 4.2% 8.1% 16.9% 73.6% 11.3% 15.1% 86.4% 13.6% 47,806
Lampa 40.7% 27.9% 1.7% 9.3% 20.4% 75.4% 12.4% 12.2% 94.8% 5.2% 18,263
Melgar 44.6% 32.1% 7.4% 7.9% 7.9% 76.3% 12.0% 11.7% 87.6% 12.4% 25,704
San Roman 35.4% 20.0% 3.4% 2.1% 39.0% 87.9% 5.8% 6.4% 98.7% 1.3% 48,872
Sandia 34.8% 36.8% 0.7% 7.1% 20.6% 68.1% 13.8% 18.1% 88.1% 11.9% 16,782
Yunguyo 36.4% 23.9% 2.5% 23.0% 14.1% 66.9% 17.2% 15.9% 87.6% 12.4% 14,661

1 SAN MARTÍN 56.3% 14.5% 3.7% 24.2% 1.4% 88.5% 5.4% 6.1% 85.5% 14.5% 152,296
Moyobamba 54.9% 19.4% 2.6% 21.4% 1.6% 91.4% 4.6% 4.0% 86.8% 13.2% 18,492
Bellavista 64.9% 9.2% 2.0% 23.4% 0.6% 88.5% 4.6% 6.9% 84.3% 15.7% 9,084Bellavista 64.9% 9.2% 2.0% 23.4% 0.6% 88.5% 4.6% 6.9% 84.3% 15.7% 9,084
Huallaga 48.4% 12.3% 8.7% 29.8% 0.8% 87.9% 4.8% 7.2% 87.1% 12.9% 6,511
Lamas 61.1% 8.8% 3.9% 25.2% 0.9% 86.3% 6.4% 7.2% 85.1% 14.9% 24,804
Mcal.Caceres 61.9% 8.9% 2.4% 25.4% 1.3% 92.8% 3.7% 3.5% 85.7% 14.3% 11,936
Picota 58.9% 9.3% 1.5% 29.6% 0.7% 94.0% 2.1% 3.9% 79.2% 20.8% 8,689
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ELECCIONES GENERALES 1985 - Provincial

PROVINCIAS
APRA IU CODE AP OTROS Válidos Blancos Nulos Emitidos Ausentismo Inscritos

PARTIDOS VOTOS EMITIDOS INSCRITOS

Rioja 63.4% 19.4% 2.2% 13.9% 1.1% 85.1% 7.3% 7.5% 83.5% 16.5% 19,675
San Martin 44.7% 15.6% 6.1% 31.5% 2.2% 91.0% 4.3% 4.7% 89.5% 10.5% 37,342
Tocache 65.5% 20.2% 0.8% 12.4% 1.0% 80.0% 9.2% 10.8% 80.8% 19.2% 15,763

1 TACNA* 32.9% 33.0% 17.9% 6.5% 9.7% 90.4% 4.2% 5.4% 93.7% 6.3% 72,115
1 TUMBES* 49.8% 22.9% 9.0% 16.5% 1.8% 88.4% 4.9% 6.7% 95.6% 4.4% 43,891
1 UCAYALI* 64.4% 15.8% 7.0% 10.4% 2.3% 87.0% 6.9% 6.1% 85.9% 14.1% 89,783
1 EXTRANJERO 52.6% 11.4% 28.8% 4.5% 2.7% 81.1% 10.9% 8.1% 74.3% 25.7% 50,888

TOTAL 53.1% 24.7% 11.9% 7.2% 3.1% 86.2% 6.5% 7.3% 90.5% 9.5% 8,333,433

(*) Departamentos en donde el JNE no tiene informacion a nivel provincial.
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